
 

Жлобинский районный исполнительный комитет 

 

РЕШЕНИЕ 

 

03.12.2024 № 3485 
 
 
Об образовании на территории Жлобинского  
района участков для голосования по выборам  
Президента Республики Беларусь 
 

На основании статей 17, 18, 24 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Жлобинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать на территории Жлобинского района 68 участков                        

для голосования по выборам Президента Республики Беларусь в границах, 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новы 

дзень» не позднее чем в семидневный срок со дня его принятия и 

разместить на официальном сайте Жлобинского районного 

исполнительного комитета. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель                                    С.Б. Ярец 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
2 

Приложение 
                                                                             к решению Жлобинского 
                                                                             районного исполнительного  
                                                                             комитета  
                                                                             03.12.2024  № 3485 

Участки для голосования по выборам  
Президента Республики Беларусь 
 

 

Участок для голосования № 1 

Границы участка для голосования: улицы Бобруйская, Калинина, 

Транспортная, Ульянова, Мира; дома №№ 2-12, 1-15 по улице 

Белорусская; дома №№ 1-9, 2-14 по улице Деповская; дома №№ 2-14, 1-13 

по улице Железнодорожная; дома №№ 58-158, 75-159 по улице 

Сортировочная; дома №№ 66-104 по улице Товарная; дома №№ 1-9, 2-18 

по улице Рабочая; переулки Максима Горького, Рабочие 1-й, 2-й, 3-й в 

городе Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Сортировочная, дом 126; помещение для голосования: красный уголок 

административного здания Жлобинского района электроснабжения 

республиканского унитарного предприятия «Гомельская дистанция 

электроснабжения Белоруской железной дороги». 

 

Участок для голосования № 2 

 Границы участка для голосования: улицы: Буденного, Вишневской, 

Губарева, Залинейная, Жукова,  Капустина, Колхозная, Королева,  Кирова, 

Комарова, Кустарная, Лазурная, Лесная, Локомотивная, Малевичская, 

Маршина, Моховая 1-я,  Нахимова, 60 лет Октября, Поселковая, 

Я.Купалы, Свободы, Совхозная, Сосновая, Троицкая (бывшая улица 

Лесная населенного пункта Рубеж Малевичского сельсовета); Фрунзе, 

Чернышевского, Черняховского, Энгельса, 2-я Зеленая, Цветочная; дома 

№№ 17-61, 14-66 по улице Белорусская; дома №№ 11-41а, 16-52 по улице 

Деповская; дома №№ 16-50, 15-89 по улице Железнодорожная, дома №№ 

57-79, 58-78 по улице Котовского; дома №№ 11-95, 20-112 по улице 

Рабочая; дома №№  200-260,  155-247 по улице Шоссейная; переулки: 

Белорусский, Лесной, Малевичские 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, Свободы, 

Шоссейный 2-й, Чернышевского в городе Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Шоссейная, дом 214; помещение для голосования: государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 6 г.Жлобина имени М.П. 

Костева».  

 



 

 
3 

Участок для голосования № 3 

Границы участка для голосования: улицы Коммунальная, 

Коммунистическая, Кооперативная, МТС, Малиновского, Островского, 

Рокоссовского, Промышленная, Якуба Колоса; дома №№ 23-45, 34-74 по 

улице Максима Горького; дома №№ 1-55, 2-56 по улице Котовского; дома 

№№ 54-65 по улице Товарная, дома №№ 148-198, 145-153 по улице 

Шоссейная; переулки Котовского, Островского в городе Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Шоссейная, дом 141, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения «Центр для обеспечения деятельности 

бюджетных организаций Жлобинского района в сфере образования».  
 

Участок для голосования № 4 

Границы участка для голосования: улицы Волкова, Добровольского, 

Карбышева, Луначарского, 40 лет Октября, 50 лет СССР, Панфиловская, 

Партизан, Пацаева, Тельмана, Тухачевского, Чехова, 2-я Южная, 

Революционная, Юбилейная; дома №№ 1-21, 2-32 по улице Максима 

Горького, дома №№ 2-56, 1-73а по улице Сортировочная, дома №№ 36-53-

а по улице Товарная, дома №№ 115-143, 106-146 по улице Шоссейная; 

переулки Южный, Товарный, Революционный в городе Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии город Жлобин, улица 

Шоссейная, дом 141; помещение для голосования: здание 

государственного учреждения «Центр для обеспечения деятельности 

бюджетных организаций Жлобинского района в сфере образования».  

 

Участок для голосования № 5 

Границы участка для голосования: улицы Гастела, Декабристов, 

Космонавтов, Станционная, Школьная, Красная, Красный проезд (за 

исключением дома №54д); дома №№ 23-33, 22-36 по улице Заслонова, 

дома №№ 1-35 по улице Товарная, дома №№ 55-113, 58-104 по улице 

Шоссейная, дома № 55, 74 по улице Полевая; переулок Красный; дома 

№№ 4, 5, 6, 10, 11, 12, 35а, 35б микрорайона №3 в городе Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, 

микрорайон 3, дом 17; помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 2                     

г. Жлобина». 

 

Участок для голосования № 6 

Границы участка для голосования: дома №№ 1, 2, 3, 14, 15, 16, 36, 

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 микрорайона № 3 в городе Жлобин. 



 

 
4 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, 

микрорайон № 3, дом 2; помещение для голосования: здание общежития 

коммунального жилищного эксплуатационного унитарного предприятия 

«Жилкомсервис два». 

                                        

Участок для голосования № 7 

Границы участка для голосования: дома №№ 7а, 7б, 8, 37, 37а, 38, 

39, 42а, 43, 44 микрорайона № 3; дом № 54д по улице Красный Проезд; 

дома № 57, 59 по улице Полевая в городе Жлобин.  

Место нахождения участковой комиссии город Жлобин, микрорайон 

3, д. № 17; помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 2 г. Жлобина». 

 

Участок для голосования № 8 

Границы участка для голосования: улицы Дружная, Александра 

Конопляникова, Казакова, Калинковичская, Каравайная, Молодежная,  

Новая, Подольская, Ровная, Роговская, 30 лет БССР, общежитие 

учреждения образования «Жлобинский государственный колледж сферы 

обслуживания» в городе Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Красный Проезд, дом 4; помещение для голосования: здание учреждения 

образования «Жлобинский государственный колледж сферы 

обслуживания».  

 

Участок для голосования № 9 

Границы участка для голосования: улицы Восточная, Кутузова, 

Гагарина, Новокарпиловская, Ломоносова, Минская, Могилевская, 

Маяковского, Московская, Радищева, Свердлова, Светлогорская, 

Суворова, Шевченко, Щорса, Энергетиков, Медовая, 40 лет БССР; дома 

№№ 37-129, 44-66 по улице Барташова, дома №№ 1-21, 2-20 по улице 

Заслонова, дома №№ 47-83, 40-78 по улице Карпиловская, дома №№ 82-

156, 93-163 по улице Советская, дома №№ 1-53,2-56 по улице Шоссейная; 

переулки Восточный, Советский, 1-й и 2-й Щорса в городе Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Шевченко, дом 46; помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Гимназия № 8 имени В.И. Козлова                              

г. Жлобина».  

Участок для голосования № 10 

Границы участка для голосования: улицы Лермонтова, 9 Мая,  

Победы, Чапаева, 3-е Сентября, Пушкинская, Мостовая, 

Социалистическая; дома №№ 1-45, 2-38 по улице Карпиловская, дома 



 

 
5 

№№ 44 - 80, 51-91 по улице Советская, дома №№ 1-21, 2-32 по улице 

Урицкого, дома №№ 106-118 по улице Карла Маркса, дома №№ 47-63,   

40-46 по улице Достоевского; переулки Карпиловский, 9 Мая, Чапаевские 

1-й и 2-й, Пушкинский в городе Жлобин. 

                       Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин,             

улица Советская, дом 54; помещение для голосования: административное 

здание филиала Жлобинские электрические сети республиканского 

унитарного предприятия «Гомельэнерго».  

                               

Участок для голосования № 11 

Границы участка для голосования: улицы Вирская, Зеленая, Луговая, 

Звездная, Озерная, Песочная, Подгорная, Пристаньская; переулки 

Звездный и Луговой в городе Жлобин. 

         Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Подгорная, дом 52; помещение для голосования: здание открытого 

акционерного общества «Жлобинский карьер формовочных материалов».  

 

Участок для голосования № 12 

Границы участка для голосования: улицы Базарная, 

Земледельческая, Набережная, Пролетарская, 8-го Марта;                                    

дома №№ 49-87, 62-104 по улице Карла Маркса, дома №№ 1-45, 2-38                

по улице Достоевского, дома №№ 1-29, 2-30 по улице Первомайская,              

дома №№ 1-49, 2-42 по улице Советская; переулки 1-ый, 2-ой, 3-ий 

Советские, Земледельческий в городе Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Первомайская, дом 12; помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 5                       

г. Жлобина».  

 

Участок для голосования № 13 

Границы участка для голосования: улицы Интернациональная, 

Комсомольская, Белинского, Кузнечная, Ленинская, Баталова, дома №№ 

32-52, 31-53 по улице Первомайская, дома №№ 2-18, 1-19 по улице 

Стадионная, дома №№ 1-35, 2-42 по улице Барташова, дома №№ 2-28,                 

1-13 по улице Петровского, дома №№ 34-86, 23-37 по улице Урицкого в 

городе Жлобин.   

 Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Первомайская, дом 65; помещение для голосования: здание 

государственного учреждения культуры «Жлобинский городской центр 

культуры». 

                        

Участок для голосования № 14 



 

 
6 

Границы участка для голосования: улицы Дзержинского, Юных 

пионеров, Поплавская; дома №№ 1-29, 2-38 по улице Ковалева, дома 

№№ 1-37, 2-40 по улице Октябрьская, дома №№ 1-27, 2-52 по улице 

Парижской Коммуны, дома №№ 55-79, 54-76 по улице Первомайская, 

дома №№ 20-76, 21-61 по улице Стадионная в городе Жлобин.  

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Дзержинского, дом 25; помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Гимназия № 1 г. Жлобина».  

 

Участок для голосования №15 

Границы участка для голосования: улицы Воровского, Подъездная, 

Полевая (кроме дома № 74), Загородная; дома №№ 15-71, 30-98 по улице 

Петровского, дома №№ 31-43, 36-56 по улице Красина, дома №№ 54-74, 

29-43 по улице Парижской Коммуны, дома №№ 31-63, 40-72 по улице 

Ковалева, дома №№ 1-31, 2-34 по улице Александра Татаринова, дома 

№№ 2-16-а по улице Некрасова, дома №№ 39-85, 42-84 по улице 

Октябрьская, дома №№ 78-114, 81-117 по улице Первомайская, дома №№ 

1-15, 2-20 по улице Матросова, дома №№ 1-17, 2-20 по улице Чкалова, 

дома №№ 88-112, 39-81 по улице Урицкого; переулок Октябрьский в 

городе Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Баталова, дом 4; помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Детская школа искусств № 1 г.Жлобина». 

 

Участок для голосования № 16 

Границы участка для голосования: улицы Гомельская, Крышнёва,  

Льва Толстого, Чайковского; дома №№ 119-219, 116-266 по улице 

Первомайская, дома №№ 16-40 по улице Некрасова; переулки Некрасова, 

Льва Толстого, Первомайские 1-й, 2-й, 3-й и 5-й в городе Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица   

Первомайская, дом 203а; помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Социально-педагогический 

центр». 

  

Участок для голосования № 17 

Границы участка для голосования: микрорайон Западный (улицы 

Абрикосовая, Анатолия Шабуняева, Василия Быкова, Виноградная, 

Воинов-интернационалистов, Жасминовая, Малиновая, Олимпийская, 

Парковая, Радужная, Рассветная, проезды: Жасминовый, Малиновый 1-й и 

2-й,  Радужный), улицы Каштановая, Козлова (кроме домов №№ 6, 8, 10, 

12, 29А, 29Г, 31, 31Б, 31В, 31Г, 31Д, 33Г, 37, 41, 41АБ, 45, 47В, 49, 51, 53), 



 

 
7 

Мозырская, Фоканова, Пригородная, Мичурина; дома №№ 65-81, 74-94 по 

улице Ковалева, дома №№ 1-29, 2-34 по улице Красина, дома №№ 33-51, 

36-56 по улице Александра Татаринова, дома №№ 17-37, 22-46 по улице 

Матросова, дома №№ 19-31, 22-32 по улице Чкалова; переулки Заводские 

1-й и 2-й, Мозырский в городе Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Мозырская, дом 2; помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 7 г. Жлобина». 

 

Участок для голосования № 18 

Границы участка для голосования: дома №№ 6, 8, 10, 12, 29А, 29Г, 

31, 31Б, 31В, 31Г, 31Д, 33Г, 37, 41, 41АБ, 45, 47В, 49, 51, 53 по улице 

Козлова, улицы Мирошниченко, Ленинградская, Северная в городе 

Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Ленинградская, дом 2; помещение для голосования: здание учреждения 

образования «Жлобинский государственный технологический колледж». 

 

Участок для голосования № 19 

Границы участка для голосования: улицы: Войкова, Гоголевская,  

Красноармейская (кроме дома № 18), Международная, Садовая, Трудовая; 

дома № 5, 9, 10, 11, 12 микрорайона №1; дома №№ 3, 8  микрорайона № 2; 

переулок Колхозный в городе Жлобин. 

                 Место нахождения участковой комиссии и помещение для 

голосования: город Жлобин, микрорайон № 1, здание государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 9 г. Жлобина».  

 

Участок для голосования № 20 

Границы участка для голосования: дома №№ 1, 1а, 2, 2а, 2б, 3, 4, 6, 

6а, 7, 8, 8а, 9а микрорайона № 1, общежитие коммунального дочернего 

жилищно-эксплуатационного унитарного предприятия «Жилкомсервис-

два» по улице Красноармейской, дом № 18 в городе Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин,            

улица Красноармейская, дом 18; помещение для голосования: здание 

общежития коммунального жилищно-эксплуатационного унитарного 

предприятия  «Жилкомсервис два».  

 

Участок для голосования № 21 

Границы участка для голосования: микрорайон № 2, кроме домов 

№№ 3, 8 в городе Жлобин. 



 

 
8 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, 

микрорайон № 2, дом 16; помещение для голосования: здание общежития 

коммунального жилищно-эксплуатационного унитарного предприятия 

«Жилкомсервис два».  

                               

Участок для голосования № 22 

         Границы участка для голосования: дома №№ 17, 18, 19, 20, 21, 27, 28, 

29, 30, 31, 32, 35, 36, 39, 48, 50 микрорайона № 17, улица Карла Маркса 

дом № 30 в городе Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии и помещение для 

голосования: город Жлобин, микрорайон № 17, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 12 г. Жлобина». 

          

Участок для голосования № 23 

Границы участка для голосования: дома №№ 1, 3, 4, 5, 37, 37а, 38/1, 

38/2, 38а, 41, 41а, 42/1, 42/2, 42а микрорайона № 17; дома №№ 7, 35 

микрорайона № 18. 

    Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Карла Маркса, дом № 3/1, со стороны ледовой арены; помещение для 

голосования: здание учреждения «Центр олимпийского резерва 

г. Жлобина». 

 

Участок для голосования № 24 

Границы участка для голосования: дома №№ 26, 27, 28, 29, 29а, 30 

микрорайона № 18; дома № 36, 37, 38 микрорайона «Лебедевка-Юг»; дома 

№№ 8, 10, 12, 14, 24, 25а по улице Карибского; улицы Кирпичная, Олега 

Кошевого; дома №№ 7-47, 56, 58, 60 по улице Карла Маркса; переулки: 

Кирпичный, 1-й Кирпичный, Карла Маркса в городе Жлобин. 

    Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Карла Маркса, дом 3/1, со стороны плавательного бассейна; помещение 

для голосования: здание учреждения «Центр олимпийского резерва                     

г. Жлобина». 

 

Участок для голосования № 25 

Границы участка для голосования: дома № 2, 6, 7, 8, 13, 14, 15, 16, 

22, 23, 24, 25, 34 микрорайона № 17 в городе Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии и помещение для 

голосования: город Жлобин, микрорайон № 17, здание государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 11 г. Жлобина». 

 

Участок для голосования № 26 



 

 
9 

Границы участка для голосования: дома №№ 9, 10 микрорайона 

№ 17; дома №№ 5, 6, 8, 9, 12 микрорайона № 18; дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 

микрорайона № 19 в городе Жлобин.  

      Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, 

микрорайон 16, дом № 3а; помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Детская школа искусств № 2 

города Жлобина». 

 

Участок для голосования № 27 

Границы участка для голосования: дома №№ 4, 10, 11, 22, 23 

микрорайона № 18; дома № 9, 10, 11, 12, 13, 30, 34, 35, 36, 37 микрорайона 

№ 19; улицы Лебедевская, Светлая, 1-ая и 2-ая Кольцевая, Вишневая,  

Васильковая, Рябиновая, Строителей; переулки Западные 1-ый, 2-ой, 3-ий; 

Лебедевские 1-ый, 2-ой, 3-ий; Солнечные 1-ый, 2-ой, 3-й в городе 

Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии и помещение для 

голосования: город Жлобин, микрорайон 19; помещение для голосования: 

здание государственного учреждения образования «Средняя школа № 13 

г. Жлобина имени В.В. Гузова».  

                                         

Участок для голосования № 28 

Границы участка для голосования: дома №№ 5, 5а, 6, 7, 10, 31, 32, 

33, 35, 36, 37, 38, 39 микрорайона № 16 в городе Жлобин.  

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, 

микрорайон 16, дом 7; помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Детская школа искусств № 2      

города Жлобина». 

 

Участок для голосования № 29 

Границы участка для голосования: дома № 3, 4, 46, 47, 48  

микрорайона № 16; дома № 11, 12 микрорайона № 17; дом № 1, 14, 15, 16 

микрорайона 19 в городе Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, 

микрорайон № 16, дом 6 «а»; помещение для голосования: здание 

физкультурно-оздоровительного комплекса унитарного предприятия 

«Металлургсоцсервис». 

 

Участок для голосования № 30 

Границы участка для голосования: дома № 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 

29, 30 микрорайона № 16 в городе Жлобин.  

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, 

микрорайон № 16, дом 43; помещение для голосования: здание 



 

 
10 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 10                      

г.Жлобина». 

 

Участок для голосования № 31 

Границы участка для голосования: дома №№ 1, 2, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 

19, 20, 21 микрорайона № 16 в городе Жлобин.  

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, 

микрорайон № 16, дом 8; помещение для голосования: здание общежития 

№1 открытого акционерного общества «Белорусский металлургический 

завод – управляющая компания холдинга «Белорусская металлургическая 

компания». 

 

Участок для голосования № 32 

Границы участка для голосования: дома №№ 24, 25, 25а 

микрорайона № 18; дома №№ 17, 18, 24, 27, 28, 32, 33 микрорайона № 19; 

дома №№ 1, 2, 3, 39 микрорайона Лебедевка-Юг в городе Жлобин. 

Место нахождения участковой комиссии и помещение для 

голосования: город Жлобин, микрорайон № 19; здание государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 13 г.Жлобина имени 

В.В.Гузова». 

 

Участок для голосования № 33 

Границы участка для голосования: дома №№ 31, 31а, 31б, 

микрорайона № 18; дома №№ 4, 7, 9 микрорайона «Лебедевка-Юг»; 

улицы Днепровская, Карибского (дома №№ 1, 16, 18, 20а), Речная, 

Рогачевская (дома №№ 7а, 11б, 15а, 15б); дома № 2а, 4, 6, 8 по улице 

Карла Маркса. 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Карла Маркса, дом 1 «м»; помещение для голосования: конференц-зал 

гостиничного комплекса «Днепровская жемчужина».                                            

 

Участок для голосования № 34 

Границы участка для голосования: 

учреждение здравоохранения «Жлобинская центральная районная    

больница». 

Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Воровского, дом 1; помещение для голосования: здание 

административного корпуса учреждения здравоохранения «Жлобинская 

центральная районная больница».  

 

Участок для голосования № 35 



 

 
11 

Границы участка для голосования: дом № 29 микрорайона 

Лебедевка-Юг, улицы: 70 лет Победы, Василия Руденкова, Водозаборная, 

Дружбы, Ивана Артамонова, Крестьянская, Леонида Левина, 

Мелиоративная, Николая Панченко, Покровская, Егора Курильчика, 

Магистральная, Рогачевская (кроме домов №№ 7а, 11б, 15а, 15б), 

Центральная, Солнечная, Шоты Нормания, дома № 22, 22а по улице 

Карибского, переулки: Владимира Короткевича, Магистральный, 

Мирный, Молодежный 1-ый, Молодежный 2-ой, Новый, Полевой, 

Проездной в городе Жлобин;  

населенный пункт Лебедевка Лукского сельсовета. 

         Место нахождения участковой комиссии: город Жлобин, улица 

Магистральная, дом 40 «б»; помещение для голосования: здание 

отделения почтовой связи Лебедевка Жлобинского регионального узла 

почтовой связи. 

 

СТРЕШИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Участок для голосования № 36 

Границы участка для голосования: 

населенные пункты Стрешин, Зломное, Новая Каменка, Радутин 

Стрешинского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: городской поселок 

Стрешин, улица Первомайская, дом 30; помещение для голосования: 

здание государственного учреждения образования «Стрешинская средняя 

школа Жлобинского района». 

 

Участок для голосования № 37 

Границы участка для голосования: 

населенные пункты Верхняя Олба, Нижняя Олба, Городок, Шихов 

Верхнеолбянского сельсовета.  

Место нахождения участковой комиссии: деревня Верхняя Олба, 

улица Рогова, дом 37 «а»; помещение для голосования: здание бывшего 

Верхнеолбянского сельского исполнительного комитета.  

                                                        

ДОБРОГОЩАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Участок для голосования № 38 

Границы участка для голосования: 

населенные пункты Доброгоща, Василевичи, Забродье, Сельное, Ящицы, 

Старина, Ящицкий Доброгощанского сельсовета.    

Место нахождения участковой комиссии: деревня Доброгоща,                            

улица  Молодежная, дом 1; помещение для голосования: здание 

Доброгощанского сельского исполнительного комитета. 

 



 

 
12 

Участок для голосования № 39 

Границы участка для голосования:                      

населенные пункты Мормаль, Обольцы, Курган, Новые Пиревичи, 

Дорогинь Доброгощанского сельсовета.              

Место нахождения участковой комиссии: деревня Мормаль, улица 

Мазилина, дом 16 «а»; помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Мормальская базовая школа 

Жлобинского района».  

 

КИРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Участок для голосования № 40 

Границы участка для голосования:                      

населенные пункты Кирово, Питеровка, Селивоновка, Шапарня 

Кировского сельсовета.                                                                              

         Место нахождения участковой комиссии: агрогородок Кирово, улица 

Кировская, дом 50; помещение для голосования: здание Кировского 

сельского исполнительного комитета.  

 

Участок для голосования № 41 

Границы участка для голосования:                      

населенные пункты Бобовка, Подлесье, Борщевка, Осиновка, Долина, 

Луговая Вирня Кировского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: агрогородок Бобовка,   

улица Интернациональная, дом 26; помещение для голосования: здание 

филиала Бобовский сельский дом культуры государственного учреждения 

культуры «Центр культурно-досуговой деятельности Жлобинского 

района».  

 

КОРОТКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Участок для голосования № 42 

Границы участка для голосования:                      

населенные пункты Коротковичи, Дуброва, Антоновка, Плесовичская 

Слободка, Плесовичи, Заболотье Коротковичского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: агрогородок Коротковичи, 

улица Победы, дом 64; помещение для голосования: здание филиала 

Коротковичский сельский дом культуры государственного учреждения 

культуры «Центр культурно-досуговой деятельности Жлобинского 

района».   

 

КРАСНОБЕРЕЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Участок для голосования № 43 

Границы участка для голосования:                      



 

 
13 

 населенные пункты: Горбачёвка, Красная Слобода 

Краснобережского сельсовета; 

 улицы: Набережная, Исаева Л.В., Новая, Центральная, Садовая 1-я, 

Озёрная; переулки: Озёрный, Садовый 1-й, Садовый 2-й агрогородка 

Красный Берег. 

Место нахождения участковой комиссии: агрогородок Красный 

Берег, улица Исаева, дом 16; помещение для голосования: здание 

механического корпуса учреждения образования «Краснобережский 

государственный аграрный колледж».  

           

Участок для голосования № 44 

Границы участка для голосования:                      

населенные пункты Радуша, Лобск, Круги, Змеевка, Борщевка, Святое 

Краснобережского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: деревня Радуша, улица 

Школьная, дом 30; помещение для голосования: здание филиала 

Радушский сельский клуб-библиотека государственного учреждения 

культуры «Центр культурно-досуговой деятельности Жлобинского 

района».   

 

Участок для голосования № 45 

Границы участка для голосования:                      

 населенные пункты: Краснобережская Слободка, Чертеж, Курганье, 

Марусенька, Климовка, Казимировская Слободка Краснобережского 

сельсовета; 

 улицы: Садовая 2-я, Совхозная, Советская, Независимости, 

Молодёжная, Погонянская, Лесная, Первомайская, в/ч 55461, 70 лет 

Октября, Белорусская, Кооперативная, Полевая, Малая Полевая, 

Переездная, Заводская, Заречная, Школьная, Станционная, 

Железнодорожная; переулок Садовый 3-й агрогородка Красный Берег. 

Место нахождения участковой комиссии: агрогородок Красный 

Берег, улица Совхозная, дом 11 «в»; помещение для голосования: здание 

филиала Краснобережский сельский дом культуры государственного 

учреждения культуры «Центр культурно-досуговой деятельности 

Жлобинского района».  

 

ЛУКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Участок для голосования № 46   

            Границы участка для голосования:  

   населенные пункты Лукский, Вербичев, Грушечка, Зеленая Долина, 

Красная Горка Лукского сельсовета. 



 

 
14 

Место нахождения участковой комиссии: агрогородок Лукский, 

улица Школьная, дом 6; помещение для голосования: здание Лукского  

сельского исполнительного комитета.  

 

Участок для голосования № 47 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Новые Луки, Луки, Белица Лукского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: деревня Новые Луки, 

улица Рабочая, дом 29 «б»; помещение для голосования: здание филиала 

Новолуковский сельский дом культуры государственного учреждения 

культуры «Центр культурно-досуговой деятельности Жлобинского 

района».  

 

Участок для голосования № 48 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Ректа, Гречухи, Дубрава, Зелёный Кряж, Кабановка 

Лукского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: деревня Ректа, улица  

Стренакова, дом 6; помещение для голосования: здание филиала 

Ректянский сельский дом культуры государственного учреждения 

культуры «Центр культурно-досуговой деятельности Жлобинского 

района».  

       

МАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Участок для голосования № 49 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Майское, Денисковичи, Осое, Чёрная Вирня Майского 

сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: агрогородок Майское,                               

улица Первомайская, дом 10; помещение для голосования: здание 

Майского сельского исполнительного комитета.  

         

Участок для голосования № 50 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Антоновка, Малые Козловичи, Цупер, Александровка 

Майского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: деревня Антоновка, улица 

Центральная, дом 109; помещение для голосования: здание филиала 

Антоновская сельская библиотека-клуб государственного учреждения 

культуры «Центр культурно-досуговой деятельности Жлобинского 

района».  

 



 

 
15 

МАЛЕВИЧСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Участок для голосования № 51 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Малевичи, Новики, Вязок, Малевичская Рудня, 

Казимирово, Веселый, Малевичского сельсовета. 

        Место нахождения участковой комиссии: агрогородок 

Малевичи, улица Шоссейная, дом 5; помещение для голосования: здание 

филиала Малевичская сельская библиотека-клуб государственного 

учреждения культуры «Центр культурно-досуговой деятельности 

Жлобинского района».   

         

НОВОМАРКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Участок для голосования № 52 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Нововиноградово, Глушица, Жирховка, Калиновка, 

Новые Марковичи, Прибудок, Рудня, Толстыки Новомарковичского 

сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: деревня Новые 

Марковичи, улица Ленинская, дом 29; помещение для голосования: здание 

Новомарковичского сельского исполнительного комитета.  

 

Участок для голосования  № 53 

Границы участка для голосования:                      

населенные пункты Кабановка, Ляды, Отрубы, Великий Лес 

Новомарковичского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: деревня Кабановка, улица  

Школьная, дом 4; помещение  для голосования: здание Приберезинского 

лесничества государственного лесохозяйственного учреждения 

«Жлобинский лесхоз». 

 

ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Участок для голосования № 54 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Октябрь, Горки, Грабск Октябрьского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: деревня Октябрь, улица 

Молодежная, дом 94; помещение для голосования: здание Октябрьского 

сельского исполнительного комитета.  

  

Участок для голосования № 55 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Проскурни, Затон Октябрьского сельсовета. 



 

 
16 

Место нахождения участковой комиссии: деревня Проскурни, улица  

Школьная, дом 16 ; помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Проскурнянская средняя школа Жлобинского 

района».  

 

ПАПОРОТНЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Участок для голосования № 56 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Папоротное, Новая Корма, Дубовая Гряда, 

Возрождение, Гелин Папоротнянского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: агрогородок Папоротное,                          

улица Н.К.Крупской, дом 1; помещение для голосования: 

административное здание филиала «Папоротное-Агро» открытого 

акционерного общества «Белорусский металлургический завод – 

управляющая компания холдинга «Белорусская металлургическая 

компания».  

 

Участок для голосования № 57 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Косаковка, Борец Папоротнянского сельсовета 

Место нахождения участковой комиссии: деревня Косаковка, улица  

Молодежная, дом 1 «а»; помещение для голосования: здание филиала 

Косаковский сельский  клуб государственного учреждения культуры 

«Центр культурно-досуговой деятельности Жлобинского района».  

           

ПИРЕВИЧСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Участок для голосования № 58 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Пиревичи; Круговец, Салтановка, Новая Слобода, 

Верный, Колос, Любовь Пиревичского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: агрогородок Пиревичи, 

улица Школьная, дом 4; помещение для голосования: здание  

государственного учреждения образования  «Пиревичская средняя  школа 

Жлобинского района».  

 

Участок для голосования № 59 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Скепня, Щитное, Боровуха, Сухой Остров, Руденка 

Пиревичского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: деревня Скепня 

Пиревичского сельсовета, улица Новая, дом 14; помещение для 

голосования: здание филиала Скепняский сельский дом культуры 



 

 
17 

государственного учреждения культуры «Центр культурно-досуговой 

деятельности Жлобинского района».  

 

СОЛОНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Участок для голосования № 60 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Большие Роги, Малые Роги Солонского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: деревня Большие Роги, 

улица Советская, дом 92; помещение для голосования: здание ИП Боровик 

С.М.  

Участок для голосования № 61 

Границы участка для голосования:  

населенный пункт Солоное Солонского сельсовета. 

 Место нахождения участковой комиссии: д. Солоное, улица 

Центральная, дом 90 «б»; помещение для голосования: здание Солонского 

сельского исполнительного комитета.  

 

Участок для голосования № 62 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Нивы, Истобки, Александров, Солонская Корма,  

Лесань Солонского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: агрогородок Нивы, улица 

Молодежная, дом 12 «в»; помещение для голосования: здание филиала 

Нивский сельский дом культуры государственного учреждения культуры 

«Центр культурно-досуговой деятельности Жлобинского района».  

 

СТАРОРУДНЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Участок для голосования № 63 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Старая Рудня, Четверни, Барановка, Завод, 

Глушица, Осиновица, Советский. 

Место нахождения участковой комиссии: деревня Старая Рудня, 

улица Петровского, дом 66 «а»; помещение для голосования: здание 

филиала Староруднянский сельский дом культуры государственного 

учреждения культуры «Центр культурно-досуговой деятельности 

Жлобинского района».  

 

Участок для голосования № 64 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Хальч, Калыбовка. 

Место нахождения участковой комиссии: деревня Хальч, улица 

Залинейная, дом 140; помещение для голосования: здание Хальчанского 



 

 
18 

лесничества государственного лесохозяйственного учреждения 

«Жлобинский лесхоз».  

 

ЩЕДРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Участок для голосования № 65 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Китин, Людгардовка Щедринского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: деревня Китин, улица 

Центральная, дом 23; помещение для голосования: здание филиала 

Китинская сельская библиотека-клуб государственного учреждения 

культуры «Центр культурно-досуговой деятельности Жлобинского 

района». 

           

Участок для голосования № 66 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Дворище, Добровольща, Замен Рынья, Бельчо, Сытин 

Щедринского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: деревня Дворище, улица 

Центральная, дом 22; помещение для голосования: административное 

здание открытого акционерного общества «Щедринское».  

 

Участок для голосования № 67 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Щедрин, Пекаличи, Селиба, Скорина, Александровка, 

Брусово, Навозы, Малиновка, Эрд Щедринского сельсовета. 

Место нахождения участковой комиссии: агрогородок Щедрин, 

улица Ленинская, дом 38 «а»; помещение для голосования: здание 

Щедринского сельского исполнительного комитета.  

 

Участок для голосования № 68 

Границы участка для голосования:  

населенные пункты Степы, Солотин, Заречье, Ново-Марьевка, Селище, 

Успалище.  

Место нахождения участковой комиссии: деревня Степы, улица 

Механизаторов, дом 1; помещение для голосования: здание клуба с 

административным зданием сельскохозяйственного унитарного 

предприятия «Степы». 

 

 


